 Heinzmann GmbH & Co. KG
 Engine & Turbine Controls
 Am Haselbach 1
 D-79677 Schönau (Schwarzwald)
 Germany
 Telefon +49 7673 8208-0
 Telefax +49 7673 8208-188
 E-Mail info@heinzmann.com

12 - 76 76 5/8"-18UNF-2A
13 - 102 102 5/8"-18UNF-2A
Bestellbezeichnung z.B. IA 02-76
5.6. Redundantes Drehzahlsignal
Wenn der Ausfall des Impulsaufnehmers abgesichert werden soll, kann am
Kontrollgerät ein zweiter Impulsaufnehmer angeschlossen werden. Sofern
eine Lichtmaschine mit Klemme W zur Verfügung steht, kann dieses Signal
für einen Notbetrieb verwendet werden.
Bei Impulsaufnehmerausfall wird automatisch auf das redundante
Drehzahlsignal umgeschaltet und ein Alarm gegeben.
           6. Sollwerteinsteller und Sensoren
HELENOS IV 11
6. Sollwerteinsteller und Sensoren
Für den HEINZMANN-Digitalregler stehen je nach Anwendungsfall
verschiedene Sollwerteinsteller zur Verfügung.
6.1. Sollwertpotentiometer SW 01 - 1 - o (1- Gang)
Verstellwinkel ca. 312°
Widerstand 5 kOhm
Temperaturbereich -55 °C bis + 120 °C
Schutzart  IP 00
9,5
3/8" - 32 NEF - 2A
Ø
 2
9
23
14
Bild 4: Potentiometer SW 01 - 1
6.2. Sollwertpotentiometer SW 02 - 10 - o (10- Gang)
Verstellwinkel 10 Umdrehungen
Widerstand 5 kOhm
Temperaturbereich -55 °C bis + 105 °C
Schutzart IP 00
8,8
3/8" - 32 NEF - 2A
Ø
 2
2
16
20
Bild 5: Potentiometer SW 02 - 10
6. Sollwerteinsteller und Sensoren
12 HELENOS IV
Auf Wunsch sind die Potentiometer gemäß 6.1 und 6.2 mit
Analogeinstellknopf mit Feststeller anstelle des einfachen Drehknopfes
lieferbar. Die Bezeichnung ändert sich dabei auf SW..-..-m.
Anstelle des Knopfes ist außerdem eine Klemmeinrichtung lieferbar. Hierbei
ändert sich die Bezeichnung auf SW ..-..-k.
6.3. Sollwerteinstellung mit Stromsignal
Für den Drehzahlsollwert kann ein Stromsignal von 4-20 mA direkt am
Kontrollgerät angeschlossen werden. Beim Ausfall des Signals wird vom
Regler die min. Drehzahl entsprechend 4 mA oder ein programmierter
Ersatzwert eingestellt.
6.4. Digitale Sollwertvorgabe
Eine 4-Bit-Ansteuerung für 16 Drehzahlstufen von nmin bis nmax kann direkt
am Kontrollgerät angeschlossen werden.
6.5. Sollwerteinstellung mit Fußpedal
Das elektrische Fußpedal EFP setzt eine mechanische Fußpedalbewegung
mit einem Gesamtwinkel von 45° in einen proportionalen Strom oder eine
proportionale Spannung um. Dieser elektrische Ausgang kann zur
Drehzahlsollwertvorgabe benutzt werden. Für ausführlichere Informationen
hierzu siehe die separate Broschüre E 83 005 - d.
6.6. Drucksensoren
Für eine  pneumatische Sollwerteinstellung sind folgende Drucksensoren
lieferbar:
Für Druckbereich bis 10 bar DSG 01
 bis 5 bar DSG 02
Als Ladedrucksensor ist für einen Druckbereich bis 2 bar der Drucksensor
DSG 03 lieferbar.
           6. Sollwerteinsteller und Sensoren
HELENOS IV 13
6.7. Temperatursensoren
Als Temperatursensoren sind NTC- oder Ni 1000- Widerstände zu

L 9.1 Kontrollgerät - Summenalarm ....... cm 2 x 0,75 mm²
L 9.2 Kontrollgerät - Überdrehzahl ....... cm 2 x 0,75 mm²
13. Bestellangaben
46 HELENOS IV
j) L10 = Kontrollgerät - Analoge Ausgänge
L 10.1 Kontrollgerät - Anzeige Füllung (V) ....... cm 2 x 0,75 mm²
L 10.2 Kontrollgerät - Anzeige Füllung (A) ....... cm 2 x 0,75 mm²
L 10.3 Kontrollgerät - Anzeige Drehzahl (V) ....... cm 2 x 0,75 mm²
L 10.4 Kontrollgerät - Anzeige Drehzahl (A) ....... cm 2 x 0,75 mm²
L 10.5 Kontrollgerät - Lastregelung ....... cm 2 x 0,75 mm²
L 10.6 Kontrollgerät - Verstellpropellerregel. ....... cm 2 x 0,75 mm²
k) L11 = Kontrollgerät - Frequenz Eingang
L 11 Kontrollgerät - Geschwindigkeitsaufn. .......  cm 2 x 0,75 mm²
l) L12 = Kontrollgerät - PWM- Eingang
L 12 Kontrollgerät - PWM- Eingang ....... cm 2 x 0,75 mm²
m) L13 = Kommunikation
L 13.1 Kontrollgerät - CAN - Bus ....... cm 2 x 0,14 mm²geschirmt
L 13.2 Kontrollgerät - PC ....... cm 4 x 0,14 mm²geschirmt
        14. Bestellung von Broschüren
HELENOS IV 47
14. Bestellung von Broschüren
Unsere Druckschriften können kostenlos angefordert werden.
Bestellen Sie die notwendigen Druckschriften über unsere Drehzahlregler bei
der nächsten HEINZMANN Filiale/Vertretung.
Bitte vergl. Sie auch die Liste unserer Vertretungen in der Welt (Klick auf
„HEINZMANN Filiale/Vertretung“).
Bitte geben Sie folgende Informationen an:
z Ihren Name,
z Name und Adresse Ihres Unternehmens (legen Sie einfach Ihre Visitenkarte
bei),
z Adresse, an die wir die Broschüren senden sollen (falls abweichend von
oben),
z die Nummer und den Titel der gewünschten Druckschrift,
z oder die technischen Angaben Ihres HEINZMANN- Gerätes,
z die Anzahl der gewünschten Broschüren.
Für die Bestellung einer oder mehrerer Broschüren können Sie direkt die
beiliegende Fax- Vorlage benutzen.
Mittlerweile sind auch die meisten Druckschriften im PDF-Format erhältlich.
Diese können auf Wunsch per E-Mail verschickt werden.
Wir würden uns sehr freuen, Ihre Kommentare zu unseren Broschüren zu
erhalten. Bitte senden Sie Ihre Meinung darüber an:
HEINZMANN GmbH & Co. KG
Service Abteilung
Am Haselbach 1
D-79677 Schönau
Germany